GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS

INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

Av. Jerônimo Monteiro, 96, Edifício das Repartições Públicas, Bairro Centro, Vitória/ES – CEP.: 29.010-002
Telefone: (27) 3636 5475

1

EDITAL 002/2019 –  Resultado após Análise de Recursos da etapa de Análise de Documentação
Comprobatória da Experiência e Qualificação Profissional referente à 4ª Convocação.

O Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES, vinculado à Secretaria de Estado de Direitos
Humanos – SEDH, torna público o resultado após análise de recursos da Documentação Comprobatória de
Experiência e Qualificação Profissional referente à 4ª Convocação ao cargo de Agente Socioeducativo –
Masculino – Região: Norte.

Classificação Nome Inscrição
Total

de
Pontos

Pontos
Por

Título

Pontos Por
Experiência

Data de
Nascimento

1803 Diogo Rodrigues Gomes 1227014 40 40 0 15/11/1985

1812 Matheus Barreto Da Silva 1225032 40 40 0 15/01/1987

1815 Ezequias Firme 1229093 40 40 0 27/02/1987

1828 Gustavo Henrique Gomes Chagas 1229555 40 40 0 20/02/1988

1846
Cleilton Silva Rodrigues De
Carvalho

1222933 40 40 0 16/02/1990

1847 Gilberto De Freitas Alves 1227699 40 40 0 23/04/1990

1857 Marcos Vinicius Dos Santos 1225905 40 40 0 22/11/1990

1863 Walas Rampineli 1226411 40 40 0 04/04/1991

1864 Jheverson Dias Da Rocha 1226133 40 40 0 06/04/1991

1866 Alessandro Medeiros Pedro 1224424 40 40 0 24/11/1991

1870 Kelwin Monteiro De Barros Afonso 1222977 40 40 0 14/02/1992

1884 Hendrew Silva Tirello 1228298 40 40 0 02/11/1992

1889 Rodrigo Clarindo Faustino 1226456 40 40 0 14/02/1993

1899 Vinicius Maforte 1222914 40 40 0 20/07/1993

1905 Vinícius Emerenciano Correia 1225362 40 40 0 21/05/1994

1911 Vicenzo Melotti Vieira 1225981 40 40 0 27/01/1995

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS

INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

Av. Jerônimo Monteiro, 96, Edifício das Repartições Públicas, Bairro Centro, Vitória/ES – CEP.: 29.010-002
Telefone: (27) 3636 5475

2

1920 Matheus Rocha Ribeiro 1223056 40 40 0 11/11/1995

1933 Diego Ripardo 1230544 40 40 0 10/07/1996

1936 Rodrigo Santos Gama 1227505 40 40 0 23/11/1996

1942 Lucas Gonçalves Bravim 1225761 40 40 0 12/06/1997

1951 Diran Gomes Da Silva 1227361 39 24 15 12/12/1959

1952 Joao Paulo Queiroz 1228094 39 24 15 17/02/1962

1957 Jose Gilson Turi 1229730 39 24 15 12/01/1967

1965 Jose Carlos Lopes 1229129 39 24 15 03/12/1970

1966 Jose De Carvalho 1226219 39 24 15 07/12/1970

1970 Worllei De Azevedo Pião 1226183 39 24 15 04/11/1972

1973 Odair Rodrigues De Souza 1223077 39 24 15 06/01/1974

1975 Marcio Lima Carvalho 1222848 39 24 15 06/03/1974

1978 Ronald Tessarolo Machado 1225427 39 24 15 22/03/1975

1979 Paulo Santos Da Conceição 1225629 39 24 15 10/08/1975

1983 Alessandro Pereira 1229945 39 24 15 08/06/1976

1984 Jorge Pereira Da Costa 1226014 39 24 15 12/06/1976

1987 Adriano Carlos Preato De Almeida 1228411 39 24 15 15/02/1977

1992 Weberson Ton Tatagiba 1224165 39 24 15 10/09/1977

1993 Wellington De Morais Fante 1226638 39 24 15 30/09/1977

1994 João Magno Grazziotti 1225919 39 24 15 12/11/1977

1996 Michel Santos Faria 1229619 39 24 15 18/01/1978

1999 Artur Gomes José 1222960 39 24 15 28/04/1978

2001 Cecílio Alves Marvila 1225911 39 24 15 07/05/1978

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS

INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

Av. Jerônimo Monteiro, 96, Edifício das Repartições Públicas, Bairro Centro, Vitória/ES – CEP.: 29.010-002
Telefone: (27) 3636 5475

3

2002 Rodrigues Corrêa Lyrio 1228362 39 24 15 11/06/1978

2005 Rogério Carriço 1225097 39 39 15 01/10/1978

2010 Clayton Pinheiro Correia 1226812 39 24 15 22/07/1979

2014 Wilson De Angeli 1225348 39 24 15 25/02/1980

2015 Carlos Marçal 1229910 39 24 15 06/05/1980

2017 Jandro Sampaio Da Silva 1228149 39 24 15 17/08/1980

2021 Wallace Fiali Ribeiro 1227572 39 24 15 23/02/1981

2023 Celidimar Sabino Dos Reis 1229909 39 24 15 09/03/1981

2030 Marcelo Adao 1224056 39 24 15 01/10/1981

2031 Vanderlucio Pedroni 1223324 39 24 15 19/10/1981

2036 Durlei Campi Gonçalves 1224646 39 24 15 06/05/1982

2037 Edgar Dos Santos Magre 1224214 39 24 15 01/07/1982

2039 Adonias Gomes Pereira 1228384 39 24 15 21/07/1982

2040 Rogerio De Souza Tesch 1228965 39 24 15 23/07/1982

2042 Eder Paulo Basilio Chaves 1229806 39 24 15 30/08/1982

2044 Cesar Silva Pego 1226778 39 24 15 06/10/1982

2046 Malvino Jose Sepulchro Lozorio 1227385 39 24 15 30/12/1982

2048 Jackswell De Abreu Simões 1229156 39 24 15 01/03/1983

2053 Joelson Dos Santos Rocha 1224685 39 24 15 09/07/1983

2061 Erick Cristo Souza 1229235 39 24 15 28/04/1984

2069 Marcos Antonio Moreira Da Silva 1225664 39 24 15 13/06/1985

2070 Orlando Baldacine Neto 1229881 39 24 15 19/07/1985

2071 David Dos Santos Alves 1222631 39 24 15 31/07/1985

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS

INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

Av. Jerônimo Monteiro, 96, Edifício das Repartições Públicas, Bairro Centro, Vitória/ES – CEP.: 29.010-002
Telefone: (27) 3636 5475

4

2072 Ivis Cassius Javarini Simoes 1230608 39 24 15 22/08/1985

2073 Uerlei Scardini 1229164 39 24 15 06/09/1985

2074 Jefferson Luiz Marques 1223209 39 24 15 07/10/1985

2075 Sandrovane Gonçalves De Jesus 1229030 39 24 15 28/10/1985

2083 Cristiano Nascimento Brunelli 1230870 39 24 15 24/03/1986

2084 Willian De Jesus Felix 1223542 39 24 15 28/05/1986

2088 Gleison Batista Dos Santos 1225668 39 24 15 15/08/1986

2092 Hermes Pessoa De Souza 1226301 39 24 15 20/10/1986

2093 Guilherme Vasconcelos Carvalho 1227487 39 24 15 03/11/1986

2094
Leonardo Henrique Lopes De
Souza E Silva

1223017 39 24 15 25/11/1986

2096 Henrique Da Conceição 1224523 39 24 15 30/12/1986

2097 Diego De Souza Santos 1227492 39 24 15 23/01/1987

2099 Rigleive Lemos Da Costa 1227694 39 24 15 25/03/1987

Vitória/ES, 06/01/2021

Sérgio Pôncio Costa
Diretor Presidente do IASES

(respondendo Decreto 1762-S, 30/12/2020)